MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 312/2014, DE 05 DE AGOSTO DE 2014

Referente ao Edital nº 277/2014, de 02 de julho de 2014

EDITAL DE PROCEDIMENTOS PARA PERCEPÇÃO DOS INCENTIVOS
REFERENTES AO PIQP DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – 2014/I

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 1.847, de 11 de dezembro
de 2012, no uso de suas atribuições, torna pública a Análise dos Recursos e
Homologação do Resultado, referente ao Edital nº 277/2014, que rege os
Procedimentos para Percepção dos Incentivos referentes ao Programa Institucional de
Incentivo à Qualificação Profissional dos Servidores (PIQP) do Instituto Federal
Farroupilha, 2014/I.

1. ANÁLISE DOS RECURSOS

*Não houve interposição de recursos.

2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Nome do Servidor Unidade Modalidade Resultado

ADÃO CARON CAMBRAIA SA
PIQP-BE
PIQP-AM

DEFERIDO

ADRIANA TOSO KEMP SA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

ANA LUISA HENTGES LORENZON SA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

ANA PAULA DA SILVEIRA RIBEIRO AL
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

CARLOS CÉSAR WYREPKOWSKI AL
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

CARLOS ROBERTO PEREIRA DA COSTA JC
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

INDEFERIDO

CARMEN LOURDES DIDONET SMANIOTTO PB
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

CAROLINE LACERDA DORNELES RT PIQP-BE DEFERIDO

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

CINTIA GUARIENTI SA
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

CINTIA SOARES COCCO RT PIQP-BE DEFERIDO

CLAUDIO RAIMUNDO DE BASTOS BRASIL SVS
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SB
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

DENISE FELIPPIN DE LIMA ROCHA SA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

DENIZARD PAULO CARVALHO PB
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

EDGARDO ALFREDO HERRARA CESPEDES SR
PIQP-BE
PIQP-AD

INDEFERIDO

ENIO GRIGIO JC
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

EDUARDO BRESOLIN PB
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

EDUARDO DA ROCHA BASSI RT PIQP-BE DEFERIDO

EMERSON CIOCHETA ROBALLO SB
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

GIOVANA APARECIDA KAFER AL
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

GIOVANI FELIPE JAHN SA
PIQP-BE
PIQP-AD

INDEFERIDO

GUSTAVO REIS PINTO RT
PIQP-BE
PIQP-AM

DEFERIDO

HERTON CHIMELO PIVOTO SVS
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

JANAINA DA SILVA SÁ JC PIQP-BE INDEFERIDO

JEFFERSON BAIER SVS
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

JOSÉ LUIS PERLIN SVS
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

JOSETE BITENCOURT CARDOSO JA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

LARA VARGAS BECKER SVS PIQP-BE DEFERIDO

LETICIA DOMANSKI SR
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

LILIANNA BOLSSON LOEBLER RT
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

LUCIANO DE ALMEIDA SA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

MÁRCIA DELLA FLORA CORTES JA
PIQP-BE
PIQP-AD

INDEFERIDO

MARILEIA GOLLO DE MORAES SA
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

MARLI SIMIONATO PB
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

ODAIR DAL AGNOL RT PIQP-BE DEFERIDO

RAFAEL BONADIMAN RT
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

RAQUEL MALDANER PARANHOS SR
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

RODRIGO DOS SANTOS GODOI SVS
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

ROGÉRIA FATIMA MADALOZ PB
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

ROSANA WAGNER PB
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

SERGIO DA COSTA NUNES JC
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

SHEILA DE OLIVEIRA GOULART RT PIQP-BE DEFERIDO

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4

VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA PB
PIQP-BE
PIQP-AM
PIQP-AD

DEFERIDO

VERA LUCIA SILVEIRA CABALLERO FRANTZ SVS
PIQP-BE
PIQP-AD

DEFERIDO

PIQP-BE: Bolsa de Estudo / PIQP-AM: Auxílio Mensalidade / PIQP-AD: Auxílio Deslocamento

Santa Maria/RS, 05 de agosto de 2014.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Substituto – Port. nº 1.651/2012

ALBERTO PAHIM GALLI
Reitor Substituto

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 415/2014, DE 30 DE OUTUBRO DE 2014

Referente ao Edital nº 392/2014, de 07 de outubro de 2014

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – SELEÇÃO 2014/II

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 1.847, de 11 de dezembro
de 2012, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final, referente ao
Edital nº 392, de 07 de outubro de 2014, que rege o Processo de Seleção para o
Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos Servidores do
Instituto Federal Farroupilha (PIQP), seleção 2014/II.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Modalidade: Bolsa de Estudo (PIQP-BE)

Nome do Servidor Unidade Resultado

CARINA PETRY LIMA BRACKMANN RT INDEFERIDA

1.2. Modalidade: Auxílio Mensalidade (PIQP-AM)

Nome do Servidor Unidade Resultado

CARINA PETRY LIMA BRACKMANN RT INDEFERIDA

1.3. Modalidade: Auxílio Deslocamento (PIQP-AD)

Nome do Servidor Unidade Resultado

CARINA PETRY LIMA BRACKMANN RT INDEFERIDA

2. RESULTADO FINAL

2.1. Modalidade: Bolsa de Estudo (PIQP-BE)

Nome do Servidor Unidade Resultado

ADILSON DOS SANTOS MORAIS STA DEFERIDA

ADRIANA TOSO KEMP STA DEFERIDA

ALIANE LOUREIRO KRASSMANN RT DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

ANDRE LUIZ TURCHIELLO DE OLIVEIRA SVS DEFERIDA

CARLOS CESAR WYREPKOWSKI AL DEFERIDA

CARMEN LOURDES DIDONET SMANIOTTO STA DEFERIDA

CINTIA GUARIENTI SA DEFERIDA

CLAUDIO RAIMUNDO DE BASTOS BRASIL SVS DEFERIDA

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SB DEFERIDA

DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JA DEFERIDA

DENISE FELIPPIN DE LIMA ROCHA SA DEFERIDA

DENIZARD PAULO CARVALHO PB DEFERIDA

EDUARDO BRESOLIN PB DEFERIDA

EDUARDO DA ROCHA BASSI RT DEFERIDA

ÊNIO GRIGIO JC DEFERIDA

GIOVANA APARECIDA KAFER AL DEFERIDA

HERTON CHIMELO PIVOTO SVS DEFERIDA

JEFFERSON BAIER SVS DEFERIDA

JOSE LUIS PERLIN SVS DEFERIDA

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

JOSET BITENCOURT CARDOSO JA DEFERIDA

LARISSA DE LIMA ALVES PB DEFERIDA

LETÍCIA DOMANSKI STA DEFERIDA

LUCIANO DE ALMEIDA SA DEFERIDA

MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA

MARCELO VIELMO AFONSO PB DEFERIDA

MÁRCIA DELLA FLORA CORTES JA DEFERIDA

MARILEIA GOLLO DE MORAES SA DEFERIDA

MARLI SIMIONATO PB DEFERIDA

ODAIR DAL OGNOL RT DEFERIDA

PAULO ROGÉRIO FRIEDRICHS ADAM PB DEFERIDA

RAFAEL BONADIMAN RT DEFERIDA

RAQUEL MALDANER PARANHOS SR DEFERIDA

RENIRA CARLA SOARES SA DEFERIDA

RODRIGO DOS SANTOS GODOI SVS DEFERIDA

ROGÉRIA FÁTIMA MANDALOZ PB DEFERIDA

ROLANDO RUBEN CHAVEZ ZEGARRA SR DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

ROSANA WAGNER PB DEFERIDA

SERGIO DA COSTA NUNES JC DEFERIDA

SHEILA DE OLIVEIRA GOULART RT DEFERIDA

VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA PB DEFERIDA

VERA LUCIA SILVEIRA CABALLERO FRANTZ SR DEFERIDA

WELLINGTON VINICIUS DOS SANTOS SB DEFERIDA

2.2. Modalidade: Auxílio Mensalidade (PIQP-AM)

Nome do Servidor Unidade Resultado

ADILSON DOS SANTOS MORAIS STA DEFERIDA

ADRIANA TOSO KEMP STA DEFERIDA

CARMEN LOURDES DIDONET SMANIOTTO STA DEFERIDA

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SB DEFERIDA

DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JA DEFERIDA

DENISE FELIPPIN DE LIMA ROCHA SA DEFERIDA

EDUARDO BRESOLIN PB DEFERIDA

ÊNIO GRIGIO JC DEFERIDA

FRANCISCA BRUM TOLIO AL DEFERIDA

GIOVANA APARECIDA KAFER AL DEFERIDA

JEFFERSON BAIER SVS DEFERIDA

JOSE LUIS PERLIN SVS DEFERIDA

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

JOSET BITENCOURT CARDOSO JA DEFERIDA

LETÍCIA DOMANSKI STA DEFERIDA

LUCIANO DE ALMEIDA SA DEFERIDA

MARILEIA GOLLO DE MORAES SA DEFERIDA

PAULO ROGÉRIO FRIEDRICHS ADAM PB DEFERIDA

ROGÉRIA FÁTIMA MANDALOZ PB DEFERIDA

SERGIO DA COSTA NUNES JC DEFERIDA

VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA PB DEFERIDA

WELLINGTON VINICIUS DOS SANTOS SB DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4

2.3. Modalidade: Auxílio Deslocamento (PIQP-AD)

Nome do Servidor Unidade Resultado

ADRIANA TOSO KEMP STA DEFERIDA

ANDRE LUIZ TURCHIELLO DE OLIVEIRA SVS DEFERIDA

CAMILA COPETTI SA INDEFERIDA

CARINA PETRY LIMA BRACKMANN RT INDEFERIDA

CARLOS CESAR WYREPKOWSKI AL DEFERIDA

CARMEN LOURDES DIDONET SMANIOTTO STA DEFERIDA

CINTIA GUARIENTI SA DEFERIDA

CLAUDIO RAIMUNDO DE BASTOS BRASIL SVS DEFERIDA

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SB DEFERIDA

DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JA DEFERIDA

DENISE FELIPPIN DE LIMA ROCHA SA DEFERIDA

DENIZARD PAULO CARVALHO PB DEFERIDA

EDUARDO BRESOLIN PB DEFERIDA

ÊNIO GRIGIO JC DEFERIDA

FRANCISCA BRUM TOLIO AL DEFERIDA

GIOVANA APARECIDA KAFER AL DEFERIDA

HERTON CHIMELO PIVOTO SVS DEFERIDA

JEFFERSON BAIER SVS DEFERIDA

JOSE LUIS PERLIN SVS DEFERIDA

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

JOSET BITENCOURT CARDOSO JA DEFERIDA

LARISSA DE LIMA ALVES PB DEFERIDA

LETÍCIA DOMANSKI STA DEFERIDA

LUCIANO DE ALMEIDA SA DEFERIDA

MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA

MARCELO VIELMO AFONSO PB DEFERIDA

MÁRCIA DELLA FLORA CORTES JA DEFERIDA

MARILEIA GOLLO DE MORAES SA DEFERIDA

MARLI SIMIONATO PB DEFERIDA

PAULO ROGÉRIO FRIEDRICHS ADAM PB DEFERIDA

RAFAEL BONADIMAN RT DEFERIDA

RAQUEL MALDANER PARANHOS SR DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

5

RENIRA CARLA SOARES SA DEFERIDA

RODRIGO DOS SANTOS GODOI SVS DEFERIDA

ROGÉRIA FÁTIMA MANDALOZ PB DEFERIDA

ROLANDO RUBEN CHAVEZ ZEGARRA SR DEFERIDA

ROSANA WAGNER PB DEFERIDA

SERGIO DA COSTA NUNES JC DEFERIDA

SHEILA DE OLIVEIRA GOULART RT DEFERIDA

VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA PB DEFERIDA

VERA LUCIA SILVEIRA CABALLERO FRANTZ SR DEFERIDA

WELLINGTON VINICIUS DOS SANTOS SB DEFERIDA

Santa Maria/RS, 30 de outubro de 2014.

GUSTAVO LOTICI HENNIG

Pró-Reitor de Desenvolvimento
Institucional Substituto– Port. nº 1.651/2012

ALBERTO PAHIM GALLI
Reitor Substituto

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br